CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 99 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal um estudo junto a

secretaria competente, para a implantação de

um redutor de velocidade entre o cruzamento

das Ruas 13 de maio e Augusto de Oliveira

Camargo próximo ao numeral 332.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal um estudo junto a secretaria competente, para a implantação

de um redutor de velocidade entre o cruzamento das Ruas 13 de maio e

Augusto de Oliveira Camargo próximo ao numeral 332. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Após proceder a uma diligência no local, e após ouvir relatos de

pedestres e condutores, tal solicitação se faz necessária para controle de

velocidade, visando garantir melhor mobilidade urbana e diminuindo

colisões entre condutores.

Sala das Sessões, em 22 de julho de 2021.

|
/ 2

Deció Rocha
Vereador

PROT-CMI 1801/2021
22/07/2021 - 15:12
IND 1178/2021